
Prefeitura Municipal 

APUIARES 
NASCE UM NOVO TEMPO 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

JUNTADA 

Junto aos autos do processo da Tomada de Preços n° 

00.001/2023 - 1P, que trata da CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 

RECARCA DE  TONER  E TINTA, DESTINADA AS 

IMPRESSORAS, COPIADORAS E DUPLICADORAS 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE APUIARÉS-CE, de proposta de preços para 

procedimento supracitado. 

Apuiarés/CE, 09 de agosto de 2023. 

C A DRO ARA ktU. -̀j  
Pres ente da Comissão Permanente de Licitação 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 
Av. Gomes da Silva, 99- Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62630-000 



 

GPS COMÉRCIO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI 

PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS N° 00.001/2023-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARCA DE  TONER  E TINTA, 
DESTINADA ÀS IMPRESSORAS, COPIADORAS E DUPLICADORAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS-CE, tudo conforme especificações e 
condições contidas no projeto básico e demais exigências do edital. 

LOTE 1 (ÚNICO) 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

(MENSAL) 

VALOR TOTAL 

(12 meses) 

1.1 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

IMPRESSORAS LASER, IMPRESSORAS JATO DE 

TINTA, MULTIFUNCIONAIS, COPIADORAS E 

DUPLICADORAS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS 

COM LIMITE DE 30% DO VALOR EQUIPAMENTO 

(CONFORME TABELAS DETALHADAS EM ANEXO) 

nes 12 

R$ 17.000,00 

(Dezessete 
Mil Reais) 

R$ 204.000,00 

(Duzentos e 
Quatro Mil Reais) 

1.2 
FORNECIMENTO DE  TONER  E TINTAS 

(CONFORME TABELAS DETALHADAS EM ANEXO) 
MES 12 

R$ 4.000,00 

(Quatro Mil 

Reais) 

R$ 48.000,00 

(Quarenta e Oito 

Mil Reais) 

VALOR 

Proponente: 

CNPJ: 

Endereço: 
Cidade/UF: 
Validade 
Prazo 

GLOBAL: R$ 252.000,00 (Duzentos e Cinqüenta e Dois 

GPS COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME 

17.451.299/0001-01 
RUA GABRIEL FIÚZA, 65 VILA  PERT  

Mil  Rea  

60730-110 

s) 

FORTALEZA - CE 	 CEP: 

da proposta: 60 (sessenta) dias 
de Execução: 12 horas 

Declaração 

A Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de Apuiarés/CE. 

A empresa GPS COMERCIO E SERVIÇO EIRELI -ME, cadastrada no CNPJ sob  on'  17.451.299/0001-01, por seu representante 

legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei: 

(1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n9  8.666/93, alterada e consolidada, e as 

condigeies desta TOMADA DE PREÇOS N° 00.001/2023-TP; 

GPS COMERCIO E SERVIÇO EIRELI 
FONE/FAX: (085) 3467-5758 -  E-mail:  gps_copy@hotmail.com  
RUA: GABRIEL FIÚZA, 65- VILA PERY 
CEP: 60.730-110 FORTALEZA - CE  
CNN:  17.451.299/0001-01 CGF: 06.629.372-3 



GPS COMERCIO E SERVIÇO EIRELI 

(2) Que, ate a presente data, não existe fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório; 

(3) Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e 

comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução 

do objeto contratual, inclusive a margem de lucro. 

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e 

Anexos, caso seja proclamada vencedora. 

Fortaleza, 08 de Agosto de 2023 

1`2a. AilLk  

Débora Bezerra Pereira 

CPF:115.275.522-68  

Reconheço T& senelhanta a fireabaixo: 
DEBORA BEL.RMA--PEREIRA 	. 

Fttrtaleiai: 46-de-  agosto-de'202:3-; MI: _ 	2E785012i-4— 
Reuna Marcia da SuiO-Earias (Escrevente Awtorizada  , 

E204' . Ri  LSO  TAXAS: R$-2.;01 Total: R$ 5,61-fant: edilenk 	 
Váriti-  seeente toe o 	

\  

snip  de -intetitidade 	N 

	

N 	t4Pkt° 
• C, ..41,1„t 
	 '8003-te. 

CIPNP"'-' 

GPS COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI 
FONE/FAX: (085) 3467-5758 —  E-mail:  gps_copy@hotmail.com  
RUA: GABRIEL FIÚZA, 65— VILA PERY 
CEP: 60.730-110 FORTALEZA — CE 
CNI3.1: 17.451.299/0001-01 CGF: 06.629.372-3 



0 • 
26' )).AtArva.  

Débora Bezerra Pereira 
CPF:115.275.522-68 

GPS COMERCIO E SERVIÇO EIRELI 
FONE/FAX: (085) 3467-5758 —  E-mail:  gps_copy@hotmail.com  

RUA: GABRIEL FIÚZA, 65 —VILA PERY 
CEP: 60.730-110 FORTALEZA — CE 

CNPJ: 17.451.299/0001-01 CGF: 06.629.372-3  

ADM  STDS SAÚDE EDUCAÇÃO AGRIC ESPORTE CULTURA INFRA 

(05-01) (12-02) (11-01)  SEC,  (10-01) FUNDEB 	(10-03) (07431) (09-01) (08-01) (06-01) 

IMPRESSORA LASER 1 3 3 
- 5 3 .. 

. 
.. _  

MULTWUNIONALLASER 6 2 4 2 15 1 - - - 

MULTIFUNCIONALJATODETINTA 7 6 4 6 30 - 1 1 2 

DUPLICADORA 1 1 2 1 2 - _ 

QUANT.TOTALDEEQUIPAMENTOS 15 12 10 12 52 4 1 1 2 

PERCENTUALTOTALRLATIVODE 

CADAUNIDADEORÇAMENTARIA% 13,76% 11,01% 9,17% 11,01% 47,71% 3,67% 0,92% 0,92% 1,83% 

8$ 	 21.000,00 8$ /800,11 11$ 2.225,69 8$ 1.820,08 8$ 2,225,69 R$ 10.3431 8$ 80156 8$ 202,14 R$ 202,14 8$ 404,28 

R$ 	 252.000,00 R$ 31601,32 R$ 26.708,28 R$ 21.840,96 8$ 26,708,28 R$ 121735,72 8$ 1702,72 R$ 2.425,68 8$ /42168 8$ 4.851,36 

CÓDIGO DA DOTAÇÃO 137 1051 726 520 698 294 446 402 229 

EQUIPAMENTO 

TOTALDAPLANILNA 109 UM% 

TOTALDORESUMO 109 100% 

A,!1 	 AUtgi4'A 
RecoolieCo per setelhaoca a Urea  abaixe: 
DEPURA  DEZERRA FREW 
e DOB It. Fortaleza ., OR de anosto de 2923. 1401: 
Regina Darcia  da  Dula Fariaf(Escreiiente  Autorizada)  
Enol.:  Ri  3,40 TAKAO: RS 241 Total: RI 541 Feu:  
Válido  smote cot o  selo  di  autenticidade  

.107252D769121 

(-01‘  edil  ee  
COeC, tiokr"-COAL - 

tif.tr3 

lEN•;'€) 
IFLII 02 

DD' 
4137 8 


